
Projekt zahrady Eden

Návrh konstrukce:
- Mohlo by být celkem hezké začít v Jihočeském kraji se stavbou zahrad či parků na rovných 
střechách (například paneláky). Zabezpečení by mohlo být z průhledných plastů, podobně jako jsou 
protihlukové bariéry u silnic, dosahující cca to výšky metr a půl s deseticentimetrovou mezerou od 
střechy kvůli lepšímu proudění vzduchu.
- Průchod z posledního patra by mohl být upraven na nějaké schodiště, aby to bylo pohodlnější, než 
žebřík.
- Samotné provedení by mohly být skleníkové, či klasické zahrady. Sázení stromků. Parky. Podle 
toho, co budou obyvatelé domu preferovat. Pokud bude vedle sebe více paneláků, může to být 
propojené v jednu velkou zahradu. Podle toho, jak se místní obyvatelé domluví.
- Jako podklad pod hlínu použít asi nějakou plastovou fólii, či tenkou betonovou vrstvu, pokud je na
střechách použit nějaký asfalt či jiné zdravý škodlivé chemikálie.

Výhody:
- Obyvatelé paneláků se budou více setkávat i při jiné příležitosti, než je domovní schůze.
- Naopak schůze se mohou dělat v příjemnějším prostředí zahrad.
- Zlepšení životního prostředí celkově.

Investování:
- Investování družstvy
- Filantropové, kterým nejde jen o zisky
- Kombinovaná investice

<Návrh je předán k soutěži jihoczech.cz>

Autor:
Jiří Kalina
Web: http://jkali.cz
Email: info@jkali.cz
Telefon: 775218558
IČ: 87932971

mailto:info@jkali.cz
http://jkali.cz/

